中共西北农林科技大学场站服务中心委员会文件

场党发〔2020〕25号

关于印发《场站管理处（场站服务中心）2020 年下

半年职工政治理论学习安排

各党总支（直属党支部）、各场站：

》的通知

按照学校《关于做好 2020 年下半年教职工政治理论学

习工作的通知》文件要求，现将《场站管理处（场站服务中

心）2020 年下半年职工政治理论学习安排》予以印发，请结

合工作实际，认真贯彻落实。

附件：《场站管理处（场站服务中心）2020 年下半年职

工政治理论学习安排》

场站服务中心党委

2020 年 8月 28 日

抄送：

场站管理处（场站服务中心）党政综合办公室       2020年 8月 28日印发

场站管理处（场站服务中心）2020 年下半年

职工政治理论学习安排

2020 年是我国全面建成小康社会和十三五规划收官之

年，也是学校“治理体系和治理能力提升年”。为切实做好

理论武装，不断提高职工理论水平和思想政治素养，进一步

推进场站改革发展，现就抓好 2020 年下半年教职工政治理

论学习，明确学习内容和要求，将有关学习计划安排如下：

一、总体要求

持续深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，全

面贯彻落实党的教育方针，切实树牢“四个意识”，坚定

“四个自信”，做到“两个维护”，真正成为武装头脑、指

导实践、推动工作的自觉行动，为做好疫情常态化防控，全

面提升场站治理体系和治理能力，推进场站综合改革，加快

场站高质量内涵式发展，全面实现建设一流场站的目标提供

坚强思想保证和强大精神动力。

二、学习内容

1.习近平新时代中国特色社会主义思想

学习参考资料：《习近平新时代中国特色社会主义思想

学习纲要》《习近平谈治国理政（第三卷）》《习近平总书记

教育重要论述讲义》等。

2.习近平总书记来陕考察重要讲话精神

学习参考资料：习近平总书记 2020 年来陕考察重要讲

话、习近平总书记 2015 年来陕考察重要讲话，习近平总书

记对陕西教育的历次回信和指示批示，习近平总书记给全国

涉农高校书记校长和专家代表的重要回信，习近平总书记关

于“西迁精神”的重要论断等。

3.新冠肺炎疫情防控有关内容

学习参考资料：习近平总书记关于疫情防控工作的重要

讲话和重要指示批示精神，习近平总书记给北京大学援鄂医

疗队全体“90 后”党员的回信、给北京科技大学全体巴基斯

坦留学生的回信、给中国石油大学（北京）克拉玛依校区毕

业生的回信等。《战“疫”一线党旗红》公益专题片，《抗击

新冠肺炎疫情的中国行动》白皮书等。

4.党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史有关

内容

学习参考资料：《习近平关于“不忘初心、牢记使命”

重要论述选编》以及习近平总书记相关重要论述，《中国共

产党创立之路》《中国共产党历史》第一卷和第二卷、《中国

共产党的九十年》《新中国 70 年》等。

5.《中华人民共和国民法典》有关内容

学习参考资料：习近平总书记在十九届中央政治局第二

十次集体学习时的重要讲话精神、《中华人民共和国民法典》

等。

6.师德师风建设有关内容

学习参考资料：教育部等七部门印发《关于加强和改进

新时代师德师风建设的意见》《新时代高校教师职业行为十

项准则》等。学校《师德师风建设长效机制实施细则（修订）》

和《师德师风考核办法（修订）》以及各类典型的先进事迹

等。

7.思政教育、意识形态、稳定安全、民族宗教工作等规

定和知识。

学习参考资料：学校关于贯彻落实《教育部等八部门关

于加快构建高校思想政治工作体系的意见》工作台账、党委

统战部编印的《宗教工作知识手册》、学校稳定安全工作领

导小组办公室统一编印配发的有关资料等。

8.学校及场站有关重要会议精神、其他重要文件

学习参考资料：校领导在 2020 年学校工作例会上的讲

话、学校出台的重要文件、规章制度等。

9.后续安排的其他学习内容。

三、有关要求

1.各党总支（直属党支部）负责组织职工开展政治理论

学习，并结合本场站实际，拓展学习渠道，丰富学习形式，

充分利用好班子会、支部会、党员会、读书会等形式，依托

学习强国 APP、微信、QQ 等信息平台和手段，增强学习的感

染力，充分调动学习的积极性，确保学习质量，确保学习全

覆盖。

2.各党总支（直属党支部）、各场站要严格执行学校《教

职工政治理论学习制度》，确保学习的时间、内容、人员、

效果“四落实”，每次学习有安排，有专题、有领学人、重

点发言人、有记录、有考勤。坚持学以致用，把理论学习与

座谈讨论、研究工作、解决问题有机结合起来。

3.中心党委要加强对学习的检查督促和考核，不定期对

各场站职工政治理论学习开展情况进行抽查，结果将纳入各

党总支（直属党支部）年度考核。领导干部要先学一步，学

深悟透，做好学习榜样。

4.根据校党委要求，其他需要跟学追学的内容，中心党

委将结合各类学习活动及时进行补充安排。